*Lib. I. epist.
ad Quin-
tum.*

*Stultorum incurata pudor malus videri quide-
re. Perinde est enim ac si diceret, quia con-*

eum, qui volunt, eos necesse est animi æ-
ne iniurias & vulnera non turpi vere-
stis impudica tegere, sed ingenuè confiteri
tiustas medicis aperire. Quid Tullius? non-
bus Aprosperat fore, yr veniam eò faciliùs'
ica m- Cesare impetret, quò clariùs de-
n sancuato sit & culpa cōfessus? Ego inquit,
annuntiantem loquor, errauit, temere feci, pœ-
onis petui, ad clementiam tuam configio, delicti
*In oratione
pro Quinto
Ligario.*

19. cunctam peto, ut ignoscas oro, si nemo impe-
niebantur, arroganter, si plurimi, tu idē fer opem,
es atque ipsem dedisti. Sed quid ego oratores,
rumenatricisq; cōmemoro, quos vtrosq; lite-
cæ locutæ doctrina fuisse scimus excultos?
nitenientia Peruani priusquam Christiana-
capite, rara susciperent, (nisi si traditæ ab
m, vnde apostolis fidei quædam hæc esse ve-
dicimus) iis peccata aperiebant,
tificeris nos esse crederent sapientes, & con-
ipso Deontiam deonerasabant, scelerumque
ceptum quasi sarcinam apud illos depone-
sum ansiunt, quos & grauitas, & ætatis matu-
ratijs, utas commendaret. Ex quo profecto
(et intelligitur, Christi iugum esse suaue,
lus vnde quidem remota illa & inculta na-
et, quidem confessionibus vtebatur, certos-

Ii que

que homines & delectos habebant fuisse
pud quos suæ turpitudinis qualim fidei
euomeret, quòd si id natura ducet non
runt, apparer confessione cum natura vis si
ipsa congruere, sin ab aliquo Euangelico
doctore antiquissimis illis temporibus. Q
ribus traditum est, (in omnem regulari
terram exiuit sonus eorum) magne Deus
profectò confessioni conciliatus huius
thoritas, quæ ex tam multis Chiristis mu
nis institutis longa temporis oblitio enum
ne sepultis aliquam sui imaginem, quia
conseruauit. Fieri etiam potest per
hoc superstitione inueniret auctoritate sacerdot
lo dæmone, quæ veræ religionis potest,
taticem se esse vult. Nam Ecclesia est co
anathemati simile illud est, quod Cœlestis
liæ antiquissimos illos sacerdos qui solent
titasse Cæsar scribit Commentarij quæ
libro 6. Qui enim Sacerdotum fle
dicio non paruisset, carebat publicat?]
carebat foro, eius omnes adicione strati
& sermonem fugiebant, nefas et nos ipse
putabant lucem intueri eum, cui elutari,
set sacris interdictum. Siue ignorat, d
amus hoc illorum hominum inob
confuerit.

Psalms. 18.

*Vide quæ de
bac Indorū
superstitione.*

abebant suis, siue opinamur suscepisse o-
ne P. Ioseph.
quas in fidei quasdam esse reliquias, dubium
phas Acon-
duce se non potest, quin confessionis ma-
ria scribit
libro 6. de
um nam vis sit, seq; vel ignotis, barbarisq;
procuranda
Indorum
o Eurominibus sua salubritate commen-
salute c. 12.
listentur. Quia in re Societati nostrae non
nememulari non possum, cui immortalis
magis Deus tam multos tamque præcla-
iliatur huius artis donauit artifices'. Nam
s Christum multo plures illi sunt, qui pecca-
is oblitu enumerent, quam qui lamenten-
maginatur, qui que errata percenseant, quam
i possunt perpendant, dant operam nostri
uthore sacerdotes, ut & peccata quoad fieri
gionis potest, omnia proferantur, & qui
in Ecclesiæ confessus, etiam deploret. Cie-
quod sacerdos fletus ipsius sacerdotis querimo-
sacerdos solet, & amica conquestio, oppor-
mentum que lacrymæ. Quis enim supplex
latum non flet ipso flente, qui sedet, & iu-
t publicat? Non enim moueri non potest
adimicui stratus iacet ad pedes, si se sacer-
efas tam ipse commouit, itaque affici, im-
m, cui de mutari, curari, ut vita anteacta disipli-
iue ignorat, de rebus aliter sentiat, atque
um in consuerit, inq; nouam viam se se arbitri-